Kerff: 4.368

Source

*Coll.Dach. 2.61 — CTOL.397.11***CCCLXII. DE HIS QVI AVGVRIA VEL FALSA SORTES SANCTORVM CREDVNT. EX CONCILIO AVRELIANENSE.**

Si quis clericus uel monachus uel secularis diuinationem uel auguria crediderit obseruanda. uel sortes quas mentiuntur esse sanctorum. quibuslibet imputauerint intimandas. cum eis qui eis crediderint ab ecclesię communione pellantur;

Kerff: 4.369

Source

*CORL.511.30***CCCLXIII. DE CONIVRATIONE VEL CONSPIRATIONE. EX CONCILIO. CALCIDONENSE.**

Coniurationis uel conspirationis crimen ab exteris legibus omnino est prohibitum. multo magis hoc in dei ecclesia ne fiat ammonere conuenit; Si quis ergo clerici uel monachi reperti fuerint coniurantes aut conspirantes. aut insidias ponentes episopis aut clericis. a gradu proprio poenitus abiciantur;

Kerff: 4.370

Source

*Coll.Dach. 2.1 — CCHA.451.18 (Dion.I/II)***CCCLXIII. DE EO QVI NOCTVRNA INLVSIONE POLLVITVR. ISIDORI EPISCOPI.**

Qui nocturna inlusione polluitur publicare hoc sacerdoti non moretur: culpęque suę meritis hoc tribuat et occulce pænitentiam agat;

Kerff: 4.371

Source

BEN.AN. Cod.reg. 14 (eds Holste-Brockie, 194), partial — ISIDORE, Regula 13 (ed. Campos, 111, lines 355–57)

CCCLXV. DE EO QVI DELVSVS NOCTVRNO FANTASMATE FVERIT.

Qui nocturno delusus fantasmate fuerit. tempore officii in sacrario stabit: nec audebit eadem die ecclesiam [f. 174v] introire antequam sit lotus et aquis et lacrimis;

Kerff: 4.372

Source

BEN.AN. Cod.reg. 14 (eds Holste-Brockie, 194), partial — ISIDORE, Regula 13 (ed. Campos, 111, lines 355–57)

CCCLXVI. DE POLLVTIONIBVS INTERROGATIO AGVSTINI RESPONSI GREGORII.

Interrogatio agustini; Si post inlusionem quę per somnium solet accidere. uel corpus domini quislibet accipere ualeat. uel si sacerdos sit sacra mysteria célébrare; Respondit gregorius; et quidem hunc testamentum ueteris legis sicut in superiore capitulo iam diximus. pollutum dicit nisi lotum aqua usque ad uesperum intrare ecclesiam non conceditur; Quod tamen aliter populus spiritalis intellegens sub eodem intellectu accipiet. quo prefati sumus: quia quasi per somnium inluditur qui temptatus in inmunditia ueris imaginibus in cogitatione inquinatus sed lauandus est aqua. ut culpas cogitationis lacrimis abluat. et nisi prius ignis temptationis recederit reum se quasi usque ad uesperum cognoscat; Sed est in eadem inlusione necessaria ualde discretio. quę subtiliter pensari debeat. ex qua re accidat menti dormientis; Aliquando enim ex crapula aliquando ex naturę superfluitate uel infirmitate. aliquando ex cogitatione contingit; Et quidem cum ex naturę superfluitate uel infirmitate euenerit. Omni modo hæc inlusio non est timenda. quia hanc animus nesciens pertulisse magis [f. 175r] dolendus est quam fecisse; Cum uero ultra modum appetitus gulę. in sumendis alimentis rapitur. atque idcirco humanorum receptacula grauantur. habet exinde animus aliquem reatum. non tamen usque ad prohibitionem percipiendi uel missarum sollempnia celebrandi. cum fortasse aut festi dies exigit: aut exhiberi ministerium pro eo quod sacerdos alias in loco deest ipsa necessitas conpellit; Nam si adsunt alii qui inplere ministerium ualeant. inlusio per crapulam facta a perceptione sacri mysterii abstinere ut arbitror humiliter debet si tamen dormienti turpi imaginatione non concusserit; Nam sunt quibus ita plerumque inlusio nascitur. ut eorum animus etiam in somno corporis positus turbibus inmaginationibus non foedetur; Qua in re unum ibi ostenditur. ipsa mens rea non tamen sit uel suo iudicio libera. cum se et dormienti corpore nihil inuenit uidisse; Tamen in uigiliis corporis meminit in ingluuiem cecidisse; Si uero ex turpi cogitatione uigilantis oritur inlusio menti dormientis. patet animo reatus suus; Videt {Videat corr.} enim a qua radice inquinatio illa processerit. quia quod cogitauit sciens hoc pertulit nesciens;

Kerff: 4.373

Source

PHAL.800.5.17, partial — DGRE.590.1843, c. 9 (eds Ewald-Hartmann, p. 342, line 4—p. 343, line 3)

CCCLXVII. ABHINC BEATI ISIDORI EPISCOPI.

In lege quippe qui somno nocturno polluebatur. egredi [f. 175v] iubebatur a castris. nec regredi priusquam ad uesperum lauaretur; Et si illi in carnali populo ita quid spiritalis seruus christi facere debebat: qui magis contaminationem suam debet respicere. et longe ab altario positus mente et corpore pertremescere. atque in figura aquę pænitentię lacrimas adhibere. ut non solum

Michael D. Elliot, May, 2013

Collectio quadripartita, Book 4 (Bodley 718)

aquis sed etiam fletibus studeat ablui. quicquid forte per occultam culpam inmunda contamine
 {contaminatione corr.} polluit;

Kerff: 4.373

Source

BEN.AN. Cod.reg. 14 (eds Holste–Brockie, 194), partial — *ISIDORE, Regula 13* (ed. Campos, p. 111, line 362—p. 112, line 368)

CCCLXVIII. DE HIS QVI REBAPTIZATI SVNT QVANTVM POENITEANT. EX CONCILIO HILERDENSE.

De his qui in preuaricationem rebaptizati sine aliquo necessitate uel tormento dilapsi sunt. placuit ut circa eos illa licenses synodi statuta seruentur. que de preuaricatoribus constituta esse noscuntur. id est ut septem annis inter caticuminos orent. et duobus inter catholicos et postea moderatione et clementiē episcopi fidelibus in oblatione et eucharistia communicent;

Kerff: 4.374

Source

Coll.Dach. 2.107 — CLER.546.9

CCCLXIX. VT PRO BAPTIZATIS CONSIGNANDIS QVÆ FIDELIBVS NVLLVS EXIGANT PRETIA.

Quod enim gratis accepimus ut dominus ait gratis dare debemus {cf. Mt 10:8}: ideoque nullus pro baptiszandis consignandisque fidelibus pretia aliqua exigere presumat; Quod qui prohibita deprehensi fuerint admisisse uel commissa non potius sua sponte correxerint. ut beatus papa gelasius decre[f. 176r]uit. periculum subdituri proprio sint honore priuandi;

Kerff: 4.375

Source

Coll.Dach. 2.111 — DGEL.492.636, c. 5 (ed. Thiel, 364) | partial, paraphr.

CCCLXX. DE INFANTIBVS BAPTIZANDIS QVOTIES DVBITATVR AVT FVERINT BAPTIZATI. EX CONCILIO CARTAGINENSE.

Item placui {placuit corr.} de infantibus quoties non inueniuntur certissimi testes. qui eos baptizatos sine dubitatione testentur. neque ipsi sunt per etatem de traditis sibi sacramentis idonei respondere. absque ullo scrupulo eos esse baptizandos. ne ista trepidatio eorum faciat sacramentorum purgatione priuari; Hinc enim legati maurorum fratres nostri consuluerunt quia multos tales a barbaris redimunt.

Kerff: 4.376

Source

Coll.Dach. 2.105 — CCAR.397.39 (= *Reg.eccl.Cart.exc. 72*; *Carthage V*, 6)

CCCLXXI. DE EPISTVLA IACOBI APOSTOLI IN QVA PRO INFIRMIS ORARE PRECIPITVR EX EPISTVLA PAPÆ INNOCENTII.

Beatus enim apostolus iacobus in epistola sua scripsit. infirmatur quis in uobis. inducat presbiteros ecclesię et orent super eum unguentes eum oleo in nomine domini. et oratio fidei saluabit infirmum: et suscitabit eum dominus: et si in peccatis fuerit remittentur ei {Iac 5:14–15}; Quod non est dubium de fidelibus egrotantibus accipi uel intelligi debere: qui sancto oleo crismatis perungui possunt. quod episcopo confectum non solum sacerdotibus sed omnibus uti christianis licet in sua aut suorum necessitate unguendum; Ceterum illud superfluum uidemus

adiectum: ut de *episcopo* ambigatur *quod presbiteris* [f. 176v] licere non dubium est; Nam idcirco *presbiter dictum* est: quia *episcopi occupationibus* aliis impediti ad omnes languidos ire non possunt. ceterum si *episcopus* aut potest aut dignum dicit aliquem ad se uisitandum et benedicere et tangere crismate sine cunctatione potest: cuius {scilicet *episcopus gl. sup. lin.*} est ipsum crisma confidere; Nam pænitentibus istud fundi non potest quia genus est sacramenti; Nam quibus reliqua sacramenta negantur: quomodo unum genus putatur posse concedi;

Kerff: 4.377

Source

Coll.Dach. 2.110 — DINN.401.311, c. 11 (ed. Coustant, cols 863A–64A) | partial, adapted (until infirmatur)

CCCLXXII. DE EADEM RE BDAE PRESBITERI.

Infirmatur quis in uobis inducat *presbiteros ecclesię* et orent super eum. unguentes eum oleo in nomine domini. et oratio fidei saluabit infirmum {Iac 5:14–15}; Hoc et apostoli in euangelio fecisse leguntur. et nunc ecclesię consuetudo tenet. ut infirmi oleo consecrato unguantur a *presbiteris* et oratione comitante sanentur; Non solum *presbiteris* sed ut innocentius papa scribit etiam omnibus christianis uti licet eodem oleo in suam aut suorum necessitatem unguendo. *quod* tamen oleum non nisi *episcopis* licet confici; Nam *quod* ait oleo in nomine domini {Iac 5:14} significat oleo in nomine domini consecrato uel certe quia etiam cum unguant infirmum nomen domini super eum inuocare pariter debent. et si in peccatis sit dimittentur ei {Iac 5:15}; Multi propter peccata in anima facta infirmitate aut etiam [f. 177r] morte plectantur corporis. unde apostolus ad corinthios {chorinthios corr.}. quia corpus domini indigne percipere erant soliti erat. ideo inter uos multi et inbecilles sunt et dormiunt multi {1 Cor 11:30}; Si ergo infirmi in peccatis sint et hęc *presbiteris ecclesię* confessi fuerint a perfecto corde ea relinquere atque emendare satagerint dimittentur eis; Neque enim sine confessione emendationis peccata queunt dimitti; Unde recte. subiungitur. confitemini alterutrum peccata uestra et orate pro inuicem ut saluemini {Iac 5:16};

Kerff: 4.378

cf. Coll.quad. 4.377

Source

BEDE, In epistulas VII catholicas, in Iac., vers. 5:14–15 (ed. Hurst, CCSL 121, 221–22, lines 157–85, paraphrasing DINN.401.311, c. 8 [cf. Coll.quad. 4.377])

CCCLXXIII. DE DEFVNCTIS SANCTI ISIDORI EPISCOPI.

Transeuntibus de hac luce fratribus. antequam sepeliantur pro dimittendis eorum peccatis sacrificium offeratur; Corpora fratrum uno sepeliendi sunt loco ut quos uiuentes caritatis tenuit unitas morientes locus unus amplectat; Pro spiritibus defunctorum altera die post pentecosten. sacrificium deo offeratur. ut beatudinis participes factę purgationes corpora sua in die resurrectionis recipient;

Kerff: 4.379

Source

BEN.AN. Cod.reg. 23 (eds Holste-Brockie, 197), partial — ISIDORE, Regula, 25 (ed. Campos, 125, lines 596–601)

**CCCLXXIII. DE COMMVNICATIONE PRIVATIS ET ITA DEFVNCTIS EX
EPISTVLA LEONIS PAPÆ.**

Horum causa dei iudicio reseruanda *est* in cuius manu fuit ut talium obitus usque ad communionis remedium differatur; Nos autem quibus uiuentibus non communicauimus [f. 177v] mortuis communicare non possumus;

Kerff: 4.380

Source

Coll.Dach. 2.64; PHAL.800.3.14 — DLEO.440.544, c. 8 (PL 54, cols 1205B–06A)

**CCCLXXV. VT NEMO PRO SEPVLTVRA DEFVNCTORVM QVICQVAM
REQVIRERE AVT EXIGERE PRESVMAT. EX EPISTVLA GREGORII PAPÆ.**

Graue nimis et periculosum a sacerdotis officio prætium de terra concessa putredini querere. et de alieno uelle facere lucri compendium; Hoc autem uitium et nos postquam deo auctore ad episcopatus honorem accessimus. de ecclesia nostra omnino uetuimus. et prauam denuo consuetudinem nequaquam usurpari permisimus. memores quia dum habraham a filiis efron hoc est filiis seor sepulchrum pretio ad humandum corpus coniugis postularet primum accipere rennuit {scilicet efron gl. sup. lin.}. ne comodum uideretur de cadauere consecutus; Si ergo tantę considerationis paganus uir fuit quanto magis nos qui sacerdotes dicimur hoc facere non debemus; Vnde ne hoc auaritiæ uitium ne uel in alienis denuo temptari presumatur ammoneo. sed si quando aliquos in ecclesia uestra sepelire conceditis si quidem parentes ipsius proximi uel heredes pro luminaribus sponte quid offerre uoluerint accipere non uetamus. peti uero aut aliquid exigi omni modo prohibemus: ne quod ualde inreligiosum *est* aut uenalis quod absit dicatur ecclesia. aut uos de humanis uideamini [f. 178r] mortibus gratulari. si ex eorum cadaueribus studetis quodlibet modo compendium;

Kerff: 4.381

Source

DGRE.590.1524 (ed. Norberg, 560–61, lines 5–27), abbrev.

CCCLXXVI. DE AECCLESIAE MORTVIS. EX CONCILIO CARTAGINENSE.

Mortuos ecclesię penitentes ferant et sepeliant;

Kerff: 4.382

Source

SEA 66 (= Carthage IV, 81)

EXPLICIT LIBER QVARTVS

Ecce hęc sunt pauca ex multis *sanctorum* scripturam edictis deo fauente succinctim excerpta; Dum enim sanctę iussioni uestre parere uolui presumsi si ultra uires meas facere. quod optime non noui; Parcat hoc cum cæteris commissis mihi meritis precibique uestris omnipotens deus; Sed quia ut potui deo donum feci quod iussisti; Obsecro beatitudinem uestram ut mercedem orationum uestrarum mihi reddere procuretis;

OBTO VOS BENE SEMPER VALERE IN DOMINO.

Africani concilii. XLIII.

Placuit quottiens quodquod concilium congregandum est presbiteri qui neque etate neque
egritudine: neque aliqua grauiore necessitate impediuntur ad diem concilii instantissime occurant.
et qui nequierint. excusationes suas ostendere certissime procurent: et si rationem impedimenti
sui apud suum episcopum non reddiderint. ecclesię suę communione debere. esse. reiectos;

Source *Reg.eccl.Cart.exc. 76 (Carthage V, 10), abbrev., adapted*

[f. 178v] Si iudicium dei iustum quare infantes cum parentibus in sodomis cremati sunt? non
iniuste. sed.⁶² misericorditer deus illis fecit. ne diu uiuentes exempla sequerentur. et in perpetuo
incendio cum illis equaliter cremarentur;

Source *unidentified*

Placuit ut hii qui sibi ipsis aut ferro aut ueneno aut precipitio aut suspendendo uel quolibet modo
uiolenter inferunt mortem nulla illis in oblatione commemoratio fiat neque cum phalmis ad
sepulturam eorum cadauera deducuntur multi enim sibi hoc per ignorantiam. usurparunt similiter
et de his placuit qui pro suis sceleribus puniuntur;

cf. Coll.quad. 4.97

Source *CBRA.561.16*

Agustinus⁶³ ait. Quæcumque mulier aut partum suum disperdit: aut filium necabit homicidium
perpetravit; Mulier siue uir consentientes ei in hoc peccato. VII^{tem}. annos peniteant;

Source *Coll.Hib.A, 45.4.b*

Hieronomus dicit. Quæcumque mulier hanc detestationem fecerit. rea bis constituitur. aut suæ
animæ. aut homicidii. inde. XIII^{cim}. annos peniteat;

Source *Coll.Hib.A 45.4.a*

Hieronomus ait. Pudet dicere pro nefas triste quod uerum est. aliæ erecta ceruice et ludentibus
pedibus incedunt et reliqua; Aliæ uero sterilitatem bibunt: et neandum nati hominis homicidium
faciunt nonnullę⁶⁴

Source *Coll.Hib.A 45.3*

⁶² sed] s MS

⁶³ A new hand (which Kerff identifies as an English Caroline minuscule) begins here, adding the final three canons
on the page.